

بدافزارها؛ غول مرحله آخر امنیت سایبری!

در چند سال گذشته باج‌افزار، بدافزار و ویروس‌های رایانه‌ای بسیاری در سراسر جهان، اطلاعات محرمانه، خصوصی و مالی میلیون‌ها نفر را به سرقت بردند و میلیارد‌ها دلار به شرکت‌های مربوطه و دولت‌ها خسارت وارد کرده‌اند. حمله سایبری توسط بدافزار واناکرای (WannaCry) به طور قطع یکی از مهلک‌ترین حملاتی است که در طول سال‌های اخیر صورت گرفته است و میلیارد‌ها خسارت برای دولت و شرکت‌های مختلف کشورهای جهان بر جای گذاشته است.

باج‌افزار، بدافزاری است که به مجرمان اینترنتی این امکان را می‌دهد تا بتوانند از طریق کنترل از راه دور، رایانه شخص قربانی را قفل کنند به گونه‌ای که کاربر نتواند از سیستم خود استفاده کند، سپس یک تاجر روی رایانه شخص نمایان می‌شود و به او هشدار می‌دهد تا زمانی که هزینه‌ای پرداخته نشود، نمی‌تواند قفل فایل‌های رایانه‌اش را باز کرده و از آن استفاده کند.

از سایر دستگاه‌ها و گجت‌های الکترونیکی حمله می‌کردند، باید در اینجا گفت که از این پس باید منتظر هک شدن همه دستگاه‌های الکترونیکی که از آن استفاده می‌کنید باشید». همان‌طور که در اخبار گذشته اشاره شده است، سالانه شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی و خصوصی بزرگی در سراسر جهان متحمل خسارات و آسیب‌های جبران‌ناپذیری می‌شوند که از جمله مهم‌ترین آنها می‌توان به حمله سایبری به شرکت مالی اکویفاکس در آمریکا، سازمان بهداشت و سلامت در انگلستان، وزارت‌های دفاع و امور خارجه بسیاری از کشورها و شرکت سابرسی دیلویت (Deloitte) در آمریکا اشاره کرد.

بنابراین می‌توان گفت خطر حملات سایبری در کمین تمامی افراد، کاربران و شرکت‌های کوچک و بزرگ در جهان است و دیگر نمی‌توان ادعا کرد که کسی از گزند و خطرات حملات سایبری در امان است.

به گونه‌ای که هر روز خیل عظیمی از کاربران را با مشکلات متعددی روبه‌رو خواهد کرد و آنها را به رواج یافته و کاربران فضای مجازی را به شدت گرفتار خود کرده‌اند. به گزارش ایسنا، با توجه به روند صعودی حملات سایبری و بدافزاری در جهان، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران فعال در حوزه فناوری و امنیت سایبری به تازگی دریافت‌ه و اعلام کرده‌اند که بسیاری از شرکت‌های کوچک و بزرگ در جهان قادر نیستند وقوع تشخیص داده و پیش‌بینی کنند؛ بدین ترتیب از بروز آسیب‌های سایبری و اینترنتی که به سرعت حجم زیادی از اطلاعات شخصی و خصوصی کاربران منجر می‌شود، جلوگیری به عمل بیاورند. حالا به تازگی کارشناسان و متخصصان فعال در حوزه امنیت سایبری خاطرنشان کرده‌اند که حملات بدافزاری و هک اطلاعات مالی و شخصی کاربران در فضای مجازی بسیار بیشتر از پیش خواهند شد

کارشناسان فعال در حوزه امنیت سایبری بر این باورند که حملات بدافزاری بسیار بیشتر از پیش رواج یافته و کاربران فضای مجازی را به شدت گرفتار خود کرده‌اند. به گزارش ایسنا، با توجه به روند صعودی حملات سایبری و بدافزاری در جهان، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران فعال در حوزه فناوری و امنیت سایبری به تازگی دریافت‌ه و اعلام کرده‌اند که بسیاری از شرکت‌های کوچک و بزرگ در جهان قادر نیستند وقوع تشخیص داده و پیش‌بینی کنند؛ بدین ترتیب از بروز آسیب‌های سایبری و اینترنتی که به سرعت حجم زیادی از اطلاعات شخصی و خصوصی کاربران منجر می‌شود، جلوگیری به عمل بیاورند. حالا به تازگی کارشناسان و متخصصان فعال در حوزه امنیت سایبری خاطرنشان کرده‌اند که حملات بدافزاری و هک اطلاعات مالی و شخصی کاربران در فضای مجازی بسیار بیشتر از پیش خواهند شد

معاون وزیر ارتباطات تأکید کرد

ضرورت مشارکت بخش خصوصی در توسعه خدمات شبکه ملی اطلاعات



معاون وزیر ارتباطات بر استفاده از ظرفیت توسعه‌ای سازمان فناوری اطلاعات ایران و مشارکت بخش غیردولتی در توسعه خدمات شبکه ملی اطلاعات تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت ارتباطات، سیروس موثقی، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ارتباطات و فناوری اطلاعات در مجمع عمومی تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سازمان فناوری اطلاعات، به استفاده از ظرفیت‌های توسعه‌ای این سازمان و مشارکت بخش غیردولتی در توسعه خدمات شبکه ملی اطلاعات تأکید کرد. وی افزود: با اجرای فرآیندهای ایجاد و ابزارهای در اختیار سازمان فناوری اطلاعات، کسب‌وکارهای نوپا می‌توانند در تمام خدمات مبتنی بر شبکه ملی اطلاعات، فعال‌تر شده و با صرف هزینه‌های کمتر، خدمات مؤثر و بهینه‌تری را به مردم ارائه کنند. در این جلسه، امیر نظامی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران و معاون وزیر ارتباطات نیز گزارشی از عملکرد و وضعیت این سازمان در محورهای چهارگانه وظایف آن ارائه کرد. وی به محور «دولت هوشمند» با تأکید بر الکترونیکی‌شدن سازمان‌ها، تبادل ملی اطلاعات و طرح‌های کلان ملی اشاره کرد و در این گزارش آخرین وضعیت «امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات» با رویکرد خدمات پیشگیرانه و خدمات واکنشی، «کسب‌وکارهای نوپا» با رویکرد آیین‌نامه‌های مربوطه برای کسب‌وکارهای نوپا، صندوق پژوهش و نوآوری و سامانه ایران نوآفرین و «شبکه ملی اطلاعات» را با رویکرد «بر ایران» و با استفاده از ظرفیت مرکز داده و نظام پایش شاخص‌های فناوری اطلاعات تشریح کرد. مجمع عمومی طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای سازمان فناوری اطلاعات با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه بودجه کشور و به ریاست سیروس موثقی، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد. در این جلسه پس از استماع گزارش حسابرسی توسط نماینده سازمان حسابرسی، صورت‌های مالی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای منتهی به اسفندماه سال ۹۷ سازمان فناوری اطلاعات مورد تصویب قرار گرفت.

مأموریت بعدی «ماه» در راه است...



ماه‌نورد چین به نام یوتو کار خود را برای چهاردهمین روز قمری در حاشیه ماه از سر گرفت و پس از آن قرار است به زودی یک مأموریت جدید به ماه آغاز شود. به گزارش فارس به نقل از شینهوا، ماه‌نورد چین به نام یوتو کار خود را برای چهاردهمین روز قمری در حاشیه ماه از سر گرفت. طبق گفته مرکز برنامه اکتشافات قمری و فضایی چین، یوتو چانگ‌ای ۴ در شرایط عادی هستند و به کار خود که کاوش ناشناخته‌های ماه است ادامه می‌دهند. کاوشگر Chang'e-۴ در ۸ دسامبر ۲۰۱۸ پرتاب شد، نخستین بار فرود نرم در دهانه فون کارمن در حوضه جنوب در حاشیه ماه را در تاریخ ۳ ژانویه سال ۲۰۱۹ انجام داد. ماه‌نورد Yutu-۲ و Jade Rabbit-۲ بسیار طولانی‌تر از عمر طراحی سه ماهه خود کار کرده است و به طولانی‌ترین ماه‌نوردی که در سطح ماه قرار گرفته مشهور شده است. یک روز قمری برابر با ۱۴ روز بر روی زمین است؛ کاوشگر Chang'e-۴ به دلیل کمبود انرژی خورشیدی در طول شب قمری به حالت خفته تغییر مکان داد. وظایف علمی مأموریت Chang'e-۴ شامل انجام مشاهدات نجومی رادیویی با فرکانس پایین، بررسی زمین و فرم‌های زمینی، تشخیص ترکیب مواد معدنی و ساختار سطح عمیق قمری و اندازه‌گیری تابش نوترون و اتم‌های خنثی است. چین در نظر دارد کاوشگر Chang'e-۵ را در سال ۲۰۲۰ پرتاب کند تا نمونه‌های قمری به زمین بازگردد. کاوشگر Chang'e-۵ شامل یک لندر، یک مدارگرد، یک صعودکننده است؛ یکی از وظایف اصلی این مأموریت، جمع‌آوری نمونه قمری خواهد بود.

درآمد ۱۱۴ میلیون یورویی اروپا از جریمه غول‌های IT



طبق گزارشی جدید اتحادیه اروپا از زمان وضع قوانین سختگیرانه‌تر برای حفظ حریم شخصی کاربران اروپا شرکت‌های فناوری را ۱۱۴ میلیون یورو برای نشت اطلاعات کاربران جریمه کرده است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، قانونگذاران اتحادیه اروپا از زمان اجرای قوانین سختگیرانه‌تر برای حفظ حریم شخصی کاربران در سال ۲۰۱۸ تاکنون ۱۱۴ میلیون یورو به دلیل نشت اطلاعات برای شرکت‌های خاطی جریمه تعیین کرده‌اند. این در حالی است که کشورهای مختلف این اتحادیه شیوه‌های گوناگونی را برای مقابله با این امر اتخاذ کرده‌اند. طبق گزارش شرکت حقوقی DLA Piper فرانسه تاکنون بیشترین میزان جریمه در یک مورد را وضع کرده است. این کشور جریمه‌ای ۵۰ میلیون یورویی علیه گوگل وضع کرد. از سوی دیگر هلند، انگلیس و آلمان بیشترین تعداد هشدارها درباره نشت اطلاعات را صادر کرده‌اند. قانون کلی حفاظت از اطلاعات کاربران برای حفظ اطلاعات شخصی شهروندان اروپایی وضع شده و طبق آن شرکت‌هایی که بدون رضایت کاربر اطلاعات را منتشر کنند، با جریمه‌های سنگینی روبه‌رو خواهند شد. ۲۸ دفتر ملی حفاظت اطلاعات در کشورهای عضو اتحادیه اروپا بر اجرای این قانون را نظارت می‌کنند اما بخش اعظم این مسئولیت به طور نامتوازن بر دوش ایرلند است. این کشور رهبر قانونگذاری برای شرکت‌های بزرگ سلیکون ولی است که در کشورهای اروپایی نیز فعالیت می‌کنند مانند فیس‌بوک، اینتله طبق این گزارش میزان جریمه‌های نقدی مربوط به نشت اطلاعات در مقایسه با جریمه‌های مربوط به پرونده‌های آنتی تراست (ضد انحصار) در کشورهای اتحادیه اروپا بسیار اندک است. در عمل قانونگذاران اتحادیه اروپا می‌توانند معادل ۲ درصد برخی موارد چهار درصد در آمد مالی شرکت در سراسر جهان را به عنوان جریمه برای نشت اطلاعات کاربران تعیین کنند.

همکاری ۳ دانشگاه کشور با پروژه ماهواره‌های مخابراتی

افزود: جمهوری اسلامی بارها آمادگی خود را برای همکاری با نهادهای مرتبط بین‌المللی مانند کمیته استفاده صلح‌آمیز از فضای ماوراء جو سازمان ملل (کوپوس) و سازمان همکاری‌های فضایی آسیا - پاسیفیک اعلام کرده که به دلیل تحریم‌های آمریکا، این همکاری‌ها محقق نشده است.

در بخش دیگری از این نامه با یادآوری اینکه جمهوری اسلامی ایران به عنوان دولت عضو معاهده مسئولیت مورخ ۱۹۶۷، موافقت‌نامه نجات مورخ ۱۹۶۸ و امضاکننده معاهده فضای ماورای جو مورخ ۱۹۶۷ است و همواره بر استفاده صلح‌آمیز از فضای ماورای جو و مبارزه با رقابت تسلیحاتی در فضا تأکید کرده، آمده است: تحریم اخیر آمریکا نمی‌تواند جلوی پیشرفت برنامه صلح‌آمیز ایران را بگیرد و جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد که حق دسترسی خود به فضا و فعالیت صلح‌آمیز از استفاده صلح‌آمیز غیر نظامی از در آن، توسط تمامی اعضای کوپوس محترم شمرده شود.

در این نامه خاطر نشان شده که لازم است تمامی کشورهای عضو سازمان ملل متحد در محافل بین‌المللی از جمله کمیته استفاده صلح‌آمیز از فضای ماورای جو، این رفتار مغرب اخیر آمریکا را محکوم کرده و به همکاری‌های خود با ایران ادامه دهند و از دفتر فضای ماوراء جو سازمان ملل متحد نیز خواسته شده در تعاملات خود با سایر دولت‌ها و همچنین در نشست‌های کوپوس، بر این واقعیت تأکید کند.

در این نامه با اشاره به تحریم غیرقانونی و یک‌جانبه آمریکا علیه سازمان فضایی، مرکز تحقیقات فضایی و مؤسسه تحقیقات فضای ماورای جو ایران، تصریح شده است که مأموریت و مسئولیت هر سه سازمان مذکور، پوشش و پشتیبانی از استفاده صلح‌آمیز غیر نظامی از فضای ماوراء جو است و صرفاً بر روی فعالیت‌های صلح‌آمیز فضای ماوراء جو تمرکز داشته‌اند.

در این نامه در ادامه با تأکید بر اینکه اقدامات قهری یک‌جانبه آمریکا، مخالف حقوق بین‌الملل به طور عام و اصول همکاری در فعالیت‌های فضایی و دسترسی آزاد تمامی دولت‌ها به فضا به طور خاص هستند، آمده است: جمهوری اسلامی از آن دسته از کشورهایی است که در بستر بلایای طبیعی مانند زلزله، سیل و خشکسالی قرار دارد که استفاده از فناوری فضایی جهت پیشگیری از این بلایا و کاهش اثرات آن، حیاتی است.

همچنین در این نامه با اشاره به برخی ویژگی‌های اقلیمی و سرزمینی ایران از جمله قرار داشتن بخش‌هایی از مناطق مسکونی در خطر سیل و... بر ضرورت و اهمیت تراب ماهواره‌ها از سوی ایران به فضا تأکید شده است. سازمان فضایی کشورمان در این نامه ضمن تصریح بر اینکه آمریکا هم از همکاری نهادهای فناوری اطلاعات و ارتباطات با تجار گران خارجی به معر فی توانمندی‌های صادراتی این شرکت‌ها، می‌تواند حضور در نمایشگاه‌هایی مانند نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران باشد.

چهارمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران ۱۵



برای ادامه داد: با توجه به ظرفیت‌هایی که همکاری این سازمان با اسپسکو، خاطر نشان کرد: ما در سازمان ملل تلاش کردیم و توانستیم به یکی از مهم‌ترین اسناد فضایی با عنوان سند پایداری بلندمدت فضایی سند (LTS) منافع و مواضع جمهوری اسلامی ایران لحاظ شود.

وی در خصوص ارسال نامه‌ای به مدیر دفتر امور فضای ماورای جو ملل متحد در خصوص اقدام آمریکا در تحریم غیرقانونی سازمان فضایی و دو مؤسسه مطالعاتی فضایی ایرانی، گفت: این نامه مورد استقبال قرار گرفت و ما نیز تلاش کردیم به عنوان عضو فعال همواره در برنامه‌های این سازمان نقش مؤثری ایفاء کنیم.

رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به سابقه همکاری این سازمان با اسپسکو، خاطر نشان کرد: ما در سازمان ملل تلاش کردیم و توانستیم به یکی از مهم‌ترین اسناد فضایی با عنوان سند پایداری بلندمدت فضایی سند (LTS) منافع و مواضع جمهوری اسلامی ایران لحاظ شود. وی در خصوص ارسال نامه‌ای به مدیر دفتر امور فضای ماورای جو ملل متحد در خصوص اقدام آمریکا در تحریم غیرقانونی سازمان فضایی و دو مؤسسه مطالعاتی فضایی ایرانی، گفت: این نامه مورد استقبال قرار گرفت و ما نیز تلاش کردیم به عنوان عضو فعال همواره در برنامه‌های این سازمان نقش مؤثری ایفاء کنیم.

۸۰ درصد امکانات صنعت مخابرات داخلی است



تعرفه‌ها بر طرف شود، می‌توانیم در حوزه تولیدات مخابراتی، صادرات نیز داشته باشیم. از این رو نمایشگاهی مانند نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران (ایران اکسپو) می‌تواند زمینه‌ساز آشنایی و ورود شرکت‌ها به عرصه بین‌المللی باشد.

صدری با بیان اینکه یکی از اصلی‌ترین مسیرهای اقتصاد مقاومتی در کشور، ورود شرکت‌های فنی و مهندسی به بازارهای بین‌المللی است، ادامه داد: یکی از راههای ارتباط‌گیری شرکت‌های خدماتی و تولیدی داخلی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات با تجار گران خارجی به معرفی توانمندی‌های صادراتی این شرکت‌ها، می‌تواند حضور در نمایشگاه‌هایی مانند نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران باشد.

چهارمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران ۱۵

مشکلات اقتصادی را حل کند. صدی با تأکید بر سیاست حمایت از کالای ایرانی به عنوان یکی از مؤلفه‌های صادرات غیرنفتی، خاطر نشان کرد: تولید کیفی علاوه بر فراهم کردن مقدمات صادرات بیشتر، زمینه‌ساز تولید بهتر و باکیفیت‌تر است که در نهایت به بهبود وضعیت اشتغال و توسعه اقتصادی می‌انجامد.

مدیرعامل مخابرات ایران با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد امکانات صنعت مخابرات، داخلی است و آمادگی لازم برای استفاده از تولیدات داخل در ۲۰ درصد باقیمانده نیز وجود دارد، اضافه کرد: با اقداماتی که طی یک سال گذشته در صنعت مخابرات انجام شده، ۷۵ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور صورت گرفته است.

وی بر لزوم توجه تولیدکنندگان داخلی به نیاز کشورهای منطقه نیز تأکید کرد و گفت: اگر مشکلات داخلی مانند

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: حدود ۸۰ درصد امکانات صنعت مخابرات، داخلی است و آمادگی لازم برای استفاده از تولیدات داخل در ۲۰ درصد باقیمانده نیز وجود دارد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت مخابرات ایران، سید مجید صدری با تأکید بر اینکه اقتصاد ما باید از وابستگی خود به نفت جدا شود و در بخش صادرات غیرنفتی قدرتمندتر ظاهر شویم، حمایت از تولید داخل جزء برنامه‌های شرکت مخابرات قرار داشته و طی دو سال گذشته نیز اقداماتی در این خصوص انجام داده‌ایم. وی یکی از راههای نجات کشور را تقویت بخش تولیدات داخلی و صادرات محصولات ایرانی عنوان کرد و افزود: با کاهش فروش نفت به دلیل تحریم‌های یکجانبه، صادرات غیرنفتی یکی از اصلی‌ترین راه‌هایی است که می‌تواند



چالش‌های اجرایی حسابداری بخش عمومی با رویکرد تعهدی در دستگاه‌های اجرایی

مجموعه مقالات سومین همایش ملی

استانداردهای حسابداری بخش عمومی

تاریخ: اول دی‌ماه ۱۳۹۵

مسلم فلاحي

دینصواب و مدیر کل امور مالی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت راه آهن ج.ا.ع

صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ اکثریت دستگاه‌های اجرایی بر مبنای استانداردهای نظام حسابداری بخش عمومی با رویکرد تعهدی تهیه‌وارانه نگزیده‌است. به موجب شیونامه نحوه و زمان شناسایی اولیه، بر کناری دائمی و واگذاری دارایی‌های دولت در اقسای حسابداری تعهدی بخش عمومی، دستگاه‌های اجرایی مکلفند با توجه به زمان تحصیل یا ایجاد دارایی نسبت به ثبت ارزش دارایی‌ها به روش قیمت تمام شده یا ارزش روز آنها بر اساس ارزیابی گروه کارشناسان منتخب دستگاه اجرایی در حساب سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ حسب شرایط تعیین شده در شیونامه فوق‌الذکر اقدام نمایند. لذا با توجه به ابلاغ این شیونامه در اواخر اسفندماه سال ۹۴، در دوره مالی مذکور عملاً اقدام خاصی در خصوص ثبت ارزش دارایی‌های دستگاه‌های اجرایی انجام نشده است، و در این زمینه می‌توان به بیان این موضوع پرداخت که صورت‌های مالی دستگاه‌های اجرایی به علت عدم درج ارزش واقعی دارایی‌ها، موجودی‌ها، استهلاک دارایی‌ها، ارزش دفتری و... در چارچوب استانداردهای تدوین شده و لازم‌الاجرا از ابتدای سال ۹۴ تهیه‌وارانه نگزیده‌است که این موضوع در نظرسنجی انجام شده از جانب اکثریت ذیحسابان تأیید شده‌است.

داشتن شخصیت واحد حقوقی یکسان و تفاوت در شخصیت واحد گزارشگری در شرکت‌های دولتی مجری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای دولت بودجه طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بخش عمده‌ای از بودجه‌های استواری دولتی را تشکیل می‌دهند. که در این خصوص می‌توان گفت تقریباً حجم عمده‌ای از اجرای طرح‌های مذکور به خصوص طرح‌های انتقالی به عهده شرکت‌های دولتی است. به موجب ماده ۲۲ قانون محاسبات عمومی کشور و تبصره ۲ آن، طرح‌های مذکور مشمول قانون و بالنتج مشمول نظام حسابداری بخش عمومی بر مبنای تعهدی می‌باشند. این طرح‌ها از لحاظ

مجری و بهره‌برداری به دو دسته کلی تقسیم می‌شوند: دسته اول طرح‌هایی که مجری و بهره‌بردار طرح، یک شرکت واحد می‌باشد و دسته دوم طرح‌هایی که مجری آن یک شرکت دولتی و بهره‌بردار آن دستگاه اجرایی دیگری است. در خصوص طرح‌های نوع دوم می‌توان طرح‌های شرکت‌های دولتی بزرگی چون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور و سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات عمومی دولت را مثال زد. در خصوص طرح‌های نوع اول بسیاری از شرکت‌های دولتی را مشمول می‌شود که یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اجرایی حسابداری بخش عمومی بر مبنای تعهدی ناشی از این گروه می‌باشد، زیرا در این شرایط یک شرکت دارای دو واحد گزارشگری مالی متفاوت، یکی بر مبنای حسابداری بازرگانی و دیگری مشمول نظام حسابداری بخش عمومی خواهد بود که با توجه به نزدیکی و مشابهت فعالیت‌های اجرایی امکان ثبت دارایی‌ها، بدهی‌های، موجودی‌ها و سایر رویدادهای مالی به‌خصوص رویدادهایی که در گذشته به وقوع پیوسته‌اند به تفکیک هریک از واحدهای گزارشگری امری پیچیده خواهد بود.

با توجه به تعریف دارایی در استانداردهای حسابداری بخش عمومی، دارایی منبع تحت کنترلی است که دارای دو ویژگی ذاتی است مبنی بر اینکه اولاً دارای خدمات بالقوه و یا منافع اقتصادی باشد و ثانیاً خدمات بالقوه و منافع اقتصادی اتی حاصل از آن منبع در تاریخ گزارشگری تحت کنترل واحد گزارشگر باشد. از آنجایی که درآمدهای حاصل از دارایی‌های ثابت ایجاد شده از محل اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت‌های دولتی (از محل بودجه عمومی دولت)، تحت کنترل واحد گزارشگری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نمی‌باشند، مشکلات بی‌شماری را در ثبت و نگهداری از حساب اینگونه دارایی‌ها که تقریباً حجم عمده‌ای از دارایی‌های واحد گزارشگری را شامل می‌شوند به وجود می‌آورد. این مسأله در تملک

دارایی‌هایی که از محل اعتبارات اسنادی ارزی با تعهد دولت مبنی بر بازپرداخت اقساط آن از محل اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای آن شرکت در سنوات اتی پیش‌بینی می‌شود، موضوعی پیچیده خواهد بود و برای حل مشکل بایستی راهکاری مشخص و معین ارائه شود. در کنار این موضوع می‌بایست به تبصره ماده ۱۱۲ قانون محاسبات عمومی اشاره داشت که انتقال دارایی‌ها در شرکت‌های دولتی را مشروط به پایان طرح عمرانی مربوطه می‌داند حال آنکه در هر طرح در حال اجرای چندین پروژه و دارایی قابل بهره‌برداری وجود دارد که قبل از اتمام طرح به بهره‌برداری می‌رسند و در دفاتر واحد بهره‌بردار، هزینه‌استهلاک آنها قابل محاسبه و ثبت می‌باشد. در بسیاری از طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت‌های دولتی (به‌خصوص از نوع غیر انتفاعی آن)، مخارج نگهداری، تعمیرات اساسی، و یا بازسازی دارایی‌های ثابت آن شرکت‌ها نظیر سدها، خطوط راه‌آهن، جاده‌ها، فرودگاه‌ها و... از محل اعتبارات عمومی دولت پیش‌بینی شده‌است که به‌موجب بندهای ۱۶ و ۱۷ استاندارد شماره ۵ حسابداری بخش عمومی (دارایی‌های ثابت مشهود) چنانچه مخارج انجام شده موجب بهبود وضعیت دارایی در مقایسه با استانداردهای عملکرد ارزیابی شده اولیه آن گردد به حساب مبلغ دفتری دارایی ثابت اضافه و در غیر این صورت به عنوان هزینه دوره شناسایی می‌شود. در حالی که در اکثر موارد، این گونه مخارج در عملیات طرح‌های عمرانی به‌طور هم‌زمان مشمول بندهای مذکور قرار می‌گیرند، به‌طور مثال در بازسازی یک محور از خطوط راه‌آهن، علاوه بر حفظ خط راه‌آهن، افزایش ظرفیت با آن از ۲۵ به ۳۰ تن نیز مدنظر قرار می‌گیرد، با هم‌زمان با روکش آسفالت یک جاده تعریض آن نیز انجام می‌شود.

لذا تفکیک این مخارج از هم در واحد گزارشگر بخش عمومی که مبالغ دفتری آن دارایی، در دفاتر آن درج نشده امری پیچیده و خارج از توان مالی مقام قانونی آن واحد گزارشگر می‌باشد.

فرضیه‌های پژوهش

در این تحقیق پنج فرضیه اصلی در قالب ۱۹ سؤال مورد بررسی و آزمون قرار می‌گیرد. بدین شکل که هر فرضیه اصلی به چند فرضیه فرعی تفکیک شده و وارد مدل رگرسیونی می‌شود.

- مسئولیت‌پذیری مدیران اجرایی بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.
- عدم شناخت و قابلیت اتکای اطلاعات مالی گذشته سازمان‌ها بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.
- سطح دانش و آموزش کارکنان بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.
- عدم ارائه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ بر مبنای تعهدی بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

مدل پژوهش

در این تحقیق برای بررسی فرضیات از مدل زیر استفاده می‌شود.

$$A_{SYSTEM} = a_0 + a_1RESPONS + a_2RELY + a_3SCIENCE + a_4BASIS + a_5PASTINFO + \epsilon$$

در مدل فوق:

A_SYSTEM سیستم حسابداری تعهدی؛ RESPONSS مسئولیت‌پذیری؛ RELY عدم شناخت و قابلیت اتکا؛ SCIENCE دانش و آموزش بالقوه و منافع اقتصادی اتی حاصل از آن منبع در تاریخ گزارشگری تحت کنترل واحد گزارشگر باشد. از آنجایی که درآمدهای حاصل از دارایی‌های ثابت ایجاد شده از محل اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت‌های دولتی (از محل بودجه عمومی دولت)، تحت کنترل واحد گزارشگری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نمی‌باشند، مشکلات بی‌شماری را در ثبت و نگهداری از حساب اینگونه دارایی‌ها که تقریباً حجم عمده‌ای از دارایی‌های واحد گزارشگری را شامل می‌شوند به وجود می‌آورد. این مسأله در تملک

جامعه و ارائه راهکارهایی جهت رفع موانع احتمالی است.

ابزار گردآوری داده‌ها در این تحقیق پرسش‌نامه می‌باشد که با مطالعات کتابخانه‌ای پیرامون حسابداری تعهدی تهیه شده و روایی و پایایی آنها سنجیده و به تأیید نهایی رسیده است. پرسش‌نامه مربوط به نمایندگان طیف اجرایی و یا به عبارتی ذیحسابان سازمان‌های کلان دولتی است. پرسش‌نامه مذکور شامل چند بخش سؤالات اجرایی و سؤالات مدیریتی بوده است.

جامعه آماری این پژوهش ذیحسابان سازمان‌های دولتی به تعداد ۸۰ نفر است. حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران محاسبه گردیده است. قلمرو زمانی تحقیق سال ۱۳۹۵ می‌باشد که طی چهار ماه، پرسش‌نامه‌ها برای ذیحسابان در سه مرحله ارسال شد و در نهایت تعداد ۵۱ پرسش‌نامه گوری گردید. به منظور بررسی پایایی پرسش‌نامه‌ها از آلفای کرونباخ استفاده شد که در ادامه پایایی پرسش‌نامه‌های مورد بررسی قرار می‌گیرد.

جامعه	تعداد سؤالات	ضریب آلفا
کل پرسش‌نامه	۱۹	۰/۸۲

همانگونه که در جدول ۱ مشاهده می‌شود مقدار آلفای کرونباخ برای کل پرسش‌نامه برابر ۰/۸۲ است. در حالی که در اکثر موارد، این گونه مخارج در عملیات طرح‌های عمرانی به‌طور هم‌زمان مشمول بندهای مذکور قرار می‌گیرند، به‌طور مثال در بازسازی یک محور از خطوط راه‌آهن، علاوه بر حفظ خط راه‌آهن، افزایش ظرفیت با آن از ۲۵ به ۳۰ تن نیز مدنظر قرار می‌گیرد، با هم‌زمان با روکش آسفالت یک جاده تعریض آن نیز انجام می‌شود.

لذا تفکیک این مخارج از هم در واحد گزارشگر بخش عمومی که مبالغ دفتری آن دارایی، در دفاتر آن درج نشده امری پیچیده و خارج از توان مالی مقام قانونی آن واحد گزارشگر می‌باشد.

فرضیه‌های پژوهش

در این تحقیق پنج فرضیه اصلی در قالب ۱۹ سؤال مورد بررسی و آزمون قرار می‌گیرد. بدین شکل که هر فرضیه اصلی به چند فرضیه فرعی تفکیک شده و وارد مدل رگرسیونی می‌شود.

مسئولیت‌پذیری مدیران اجرایی بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

عدم شناخت و قابلیت اتکای اطلاعات مالی گذشته سازمان‌ها بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

سطح دانش و آموزش کارکنان و استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

عدم ارائه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ (و مبنای تعهدی بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در سازمان‌های دولتی) با توجه به

سوم تحقیق مبنی بر اینکه عدم وجود زیرساخت‌های لازم بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در سازمان‌های دولتی تأثیر دارد، تأیید می‌شود.

سطح خطای فرضیه چهارم این تحقیق مبنی بر تأثیر سطح دانش و آموزشی و پایایی آنها سنجیده و به تأیید نهایی رسیده است. پرسش‌نامه مربوط به نمایندگان طیف اجرایی و یا به عبارتی ذیحسابان سازمان‌های کلان دولتی است. پرسش‌نامه مذکور شامل چند بخش سؤالات اجرایی و سؤالات مدیریتی بوده است.

جامعه آماری این پژوهش ذیحسابان سازمان‌های دولتی به تعداد ۸۰ نفر است. حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران محاسبه گردیده است. قلمرو زمانی تحقیق سال ۱۳۹۵ می‌باشد که طی چهار ماه، پرسش‌نامه‌ها برای ذیحسابان در سه مرحله ارسال شد و در نهایت تعداد ۵۱ پرسش‌نامه جمع‌آوری گردید. به منظور بررسی پایایی پرسش‌نامه‌ها از آلفای کرونباخ استفاده شد که در ادامه پایایی پرسش‌نامه‌های مورد بررسی قرار می‌گیرد.

جامعه	تعداد سؤالات	ضریب آلفا
کل پرسش‌نامه	۱۹	۰/۸۲

همانگونه که در جدول ۱ مشاهده می‌شود مقدار آلفای کرونباخ برای کل پرسش‌نامه برابر ۰/۸۲ است. در حالی که در اکثر موارد، این گونه مخارج در عملیات طرح‌های عمرانی به‌طور هم‌زمان مشمول بندهای مذکور قرار می‌گیرند، به‌طور مثال در بازسازی یک محور از خطوط راه‌آهن، علاوه بر حفظ خط راه‌آهن، افزایش ظرفیت با آن از ۲۵ به ۳۰ تن نیز مدنظر قرار می‌گیرد، با هم‌زمان با روکش آسفالت یک جاده تعریض آن نیز انجام می‌شود.

لذا تفکیک این مخارج از هم در واحد گزارشگر بخش عمومی که مبالغ دفتری آن دارایی، در دفاتر آن درج نشده امری پیچیده و خارج از توان مالی مقام قانونی آن واحد گزارشگر می‌باشد.

مسئولیت‌پذیری مدیران اجرایی بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

عدم شناخت و قابلیت اتکای اطلاعات مالی گذشته سازمان‌ها بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

سطح دانش و آموزش کارکنان و استقرار نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی تأثیر دارد.

عدم ارائه صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ (و مبنای تعهدی بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در سازمان‌های دولتی) با توجه به

سوم تحقیق مبنی بر اینکه عدم وجود زیرساخت‌های لازم بر استقرار نظام حسابداری تعهدی در سازمان‌های دولتی تأثیر دارد، تأیید می‌شود.

سطح خطای فرضیه چهارم این تحقیق مبنی بر تأثیر سطح دانش و آموزشی و پایایی آنها سنجیده و به تأیید نهایی رسیده است. پرسش‌نامه مربوط به نمایندگان طیف اجرایی و یا به عبارتی ذیحسابان سازمان‌های کلان دولتی است. پرسش‌نامه مذکور شامل چند بخش سؤالات اجرایی و سؤالات مدیریتی بوده است.

جامعه آماری این پژوهش ذیحسابان سازمان‌های دولتی به تعداد ۸۰ نفر است. حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران محاسبه گردیده است. قلمرو زمانی تحقیق سال ۱۳۹۵ می‌باشد که طی چهار ماه، پرسش‌نامه‌ها برای ذیحسابان در سه مرحله ارسال شد و در نهایت تعداد ۵۱ پرسش‌نامه جمع‌آوری گردید. به منظور بررسی پایایی پرسش‌نامه‌ها از آلفای کرونباخ استفاده شد که در ادامه پایایی پرسش‌نامه‌های مورد بررسی قرار می‌گیرد.

جامعه	تعدد سؤالات	سطح معنی‌داری
کل پرسش‌نامه	۱۹	۰/۳۷

حسابداری تعهدی به ویژه در کشور‌های در حال توسعه با مشکلات بیشتری همراه می‌باشد. پیاده‌سازی سیستم حسابداری تعهدی اصلاح نگرش مدیریت و سیستم ارزیابی عملکرد مدیریت را ضروری ساخته است. ذیحسابی به عنوان گرداننده اصلی یک واحد کوچک و یا یک واحد بزرگ مثل دولت در اجرای حسابداری تعهدی نقش به‌سزایی دارد. اجرای نظام حسابداری بخش عمومی بر مبنای تعهدی بی‌شک بزرگ‌ترین رویداد چند دهه اخیر در نظام مالی و محاسباتی کشور می‌باشد. این نظام مالی تصویر شفاف‌تری از کلیه عناصر صورت‌های مالی و در مفهوم کلی آن به جامعه ارائه می‌دهد. مفاهیم دارایی‌ها،

اصلاح گردد تا بتوان با کمک نظام مالی حسابداری تعهدی، امکان ارزیابی مدیران عالی دستگاه‌ها را از لحاظ کارایی و مصرف بهینه منابع فراهم آورد، قوانین و مقررات مالی و محاسباتی باید متناسب با نیازهای این نظام مالی اصلاح گردد.

این تغییر، پروسه‌ای زمان براست و برای دستیابی به تمامی اهداف آن می‌بایست مراحل آن را با دقت و طی اجرای این برنامه به کیفیت و دقت اطلاعات مالی و ورودی به این نظام آسیب جدی وارد نمی‌نماید و می‌تواند مانند تجربه ناموفقی که برخی کشور‌ها در این زمینه داشته‌اند باعث شکست اجرای این نظام گردد.

پیشنهادهات

این تحقیق صرفاً به برخی چالش‌های اجرایی نظام مالی حسابداری بخش عمومی بر مبنای تعهدی در دارایی‌های ثابت و طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای پرداخته است، لذا در خصوص سایر چالش‌ها در مباحث دیگر نظیر هزینه‌های جاری، درآمدها، بدهی‌ها و... می‌بایست مورد بررسی بیشتری قرار گیرد.

جامعه آماری تحقیق انجام شده صرفاً ذیحسابان اداره کل نظارت بر ذیحسابی‌های وزارت اموراقتصادی و دارایی می‌باشد. بنابراین پیشنهاد می‌شود در سایر جوامع آماری از جمله مدیران دستگاه‌های اجرایی، حسابرسان دستگاه‌های نظارتی از جمله هیئت محاسبات و سازمان حسابرسی تحقیقاتی در چارچوب سایر چالش‌ها از دیدگاه آنها انجام پذیرد.

● بابا جانی، جعفر (۱۳۸۹). ضرورت تدوین استانداردهای حسابداری و گزارشگری مالی بخش عمومی و چالش‌های فراوری آن. نشریه حسابرس. ش ۴۹

● باباجانی، جعفر. (۱۳۸۵). ضرورت استفاده از حسابداری تعهدی در بخش عمومی و ارزیابی آن برای استفاده از بخش عمومی ایران. پیک نور ۴-۲۶.

● باباجانی جعفر (۱۳۹۲). ضرورت ایجاد جایگاه مناسب برای حسابداری بخش عمومی در تحصیلات امور مالی دستگاه‌های اجرایی مرکز تهران - ایران

● باغومیان، نقدی (۱۳۹۴). سایت اخبار حسابداری ایران

● حاجی‌هاشمی(۱۳۹۴) چالش‌های استقرار نظام گزارشگری بر مبنای حسابداری تعهدی در بخش دولتی ایران - هشتمین هم‌اندیشی ذیحسابان و مدیران کل امور مالی دستگاه‌های اجرایی مرکز تهران - ایران

● رحیمی، اشرف پور زمستان (۱۳۹۴) چالش‌های اجرایی استقرار و پیاده‌سازی نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی و راهکارها و پیشنهادهای برون رفت از آن - هشتمین هم‌اندیشی ذیحسابان و مدیران کل امور مالی دستگاه‌های اجرایی مرکز تهران - ایران

● طالب‌نیا، ق. (۱۳۹۰). ارائه الگوی اقتضایی برای فرایند انتقال از مبنای نقدی به مبنای تعهدی در حسابداری دولتی

● فلاحي، امیدی، گودرزی (۱۳۹۴) چالش‌های نظام حسابداری بخش عمومی با (رویکرد تعهدی) در طرح‌های تملک سرمایه‌ای - هشتمین هم‌اندیشی ذیحسابان و مدیران کل امور مالی دستگاه‌های اجرایی مرکز تهران، ایران

● مدیریت استراتژیک - جفری هریسون، کارون سنت جان - ترجمه و تألیف دکتر بهروز قاسمی. انتشارات هیأت تهران (۱۳۸۶)

● Hyndman, Noel, Connolly, 2011, Accruals accounting in the public sector: A road not always taken, Management Accounting Research 22,36-45

● Pina and Torres, 2004. Reshaping Public Sector Accounting: An International Comparative View, Canadian Journal of Administrative Sciences

منهای نفت

**توسعه صنعت پتروشیمی نیازمند
اجرای کامل اصول ایمنی است**



مدیر اجرایی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی نیازمند ایجاد انگیزه، دغدغه‌داری، برنامه‌ریزی و اجرای کامل و جامعی در ازمایش، پهناندن، محطاز دست و پایافته برای منظم هستیم. در گزارش منظم‌شده آمده به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، داود حمادی، رئیس نخستین نشست رؤسای پهناندت، امنی و محیط زیست (اجرایی) طرح‌های پتروشیمی، به بیان اولویتهای شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این بخش پرداخت و گفت: تجارب و درس آموخته‌های سال‌های گذشته در پی حوادث مخلفه که برای پتروشیمی‌ها رخ داده باید بررسی شود و باید تکرار حوادث پنهانی.

وی افزود: ارتباط و تعامل میان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، هلدینگ ها و طرح های پتروشیمی با هدف ایجاد یک شبکه دانشی و پویا و کارآمد باید تقویت شود، همچنین تدوین برنامه های جامع آموزشی، در میان گذاشتن دستاوردها و به تجربه های کسب شده میان شرکت ها و استفاده از دانش روزآمد جهان و فناوری های نو باید در تمام بخش ها محور توجه قرار گیرد تا شاهد محیطی پویا، پیدایشی و نوین در صنعت پتروشیمی باشیم.

مدیر اچ‌اس‌ای شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه طرح‌های پتروشیمی در علویه، ماهشهر و نیز سایر مناطق کشور باید ارتباط مستمری باهم داشته باشند، تصریح کرد: در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی نیازمند آینده‌نگری، هدف‌گذاری، برنامه‌ریزی و اجرای کامل و جامعی در ایمنی، بهداشت، محیط‌زیست و پایداری غیرعامل هستیم و بدون شک گوازی و ایجاد ساختارهای منسجم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

عمادی به اهداف و برنامه‌های اچ‌اس‌ای شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای سال آینده که بر اساس برنامه‌ها و راهبردهای وزارت نفت تدوین شده است، اشاره کرد و گفت: این برنامه‌ها را در اسفندماه به طرح‌ها و مجتمع‌های پتروشیمی ابلاغ می‌کنیم.

اخبار پالایش

سه‌میه ترمیمی بنزین وانت‌بارها فاکسی‌ها و آمبولانس‌ها و اریز شد

شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران طی اطلاعیه‌ای میزان سهمیه‌ای ترمیم انواع وانت‌ها، تاکسی و آمبولانس اعلام کرد.

به گزارش مناصه‌میز، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران، با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع اطراف درندگان خودروها و وانت‌ها، تاکسی‌ها و آمبولانس می‌رساند براساس مصوبه هیأت محترم و وزیران، میزان متفاوت سهمیه افزایش یافته می‌شود (مانده از ۵۰ لیتر سهمیه ۸۰ درصد سهمیه پایه) از تاریخ یکم بهمن ماه سال جاری هر زمان با واریز سهمیه سهمیه‌ها و طبق جدول ذیل، در کارت سوخت این هموطنان شارژ شده و قابل استفاده است.

سه‌میه ترمیمی اختصاص یافته به وانت‌بارهای بنزین‌سوز، با توجه به اعمال ۱۰۰ لیتر از سه‌میه یادشده در دی‌ماه، محاسبه و واریز شده است.

معاون وزیر نفت مطرح کرد

لزوم عرضه محصولات پتروشیمی با کیفیت به صنایع تکمیلی



شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: در مورد سامانه پهنای پاپ و نیز برخی مشکلات موجود صنایع پتروشیمی، در صورتی که این سامانه به صورت کلی برای کارهای در محصولات مورد نیاز، پیگیری‌های لازم از سوی دفتر توسعه صنایع پتروشیمی انجام خواهد شد. براساس گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، روی کارهای گسترش ایستگاه آلوده با بهره‌دار از پتروشیمی، هگمتانه تولید می‌شود و برای دستیابی به یک شرکت سازنده، کار آغاز خواهد شد.

گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده از سوی صنایع پتروشیمی، هگمتانه که تولیدکننده می‌شود، برای تولید پتروشیمی مورد استفاده در صنایع پزشکی و دارویی است و هر روز به جمع صنایع پتروشیمی می‌پیوندد.

روفق تولید را تسهیل کرد. معاون وزیر نفت ادامه داد: تکمیل زنجیره ارزش و کاهش خام‌فروشی و راهبردی مهم در صنعت پتروشیمی ایران است. ما همین اساس صنایع پایین‌دستی می‌توانند با تولید محصولات پایین‌فرون بر فرمایان داخلی در زمینه صادرات اثر نقش‌آفرین باشند. **محمدی تصریح کرد:** به دنبال کمترین هزینه برای صنایع پایین‌دستی هستیم. ما امید است با همکاری انجمن‌ها و تشکلات، افزایش محصولات متروحه پتروشیمی را تشویق و افزایش حجم تولید و به لزوم عرضه محصولات با کیفیت از سوی مجتمع‌های پتروشیمی به صنایع تکمیلی به عنوان ضرورتی مهم اشاره کرد و گفت: تکمیل محصولات با کیفیت میسر خواهد بود. **محمدی** مدیر عامل

شفاف سازی مالی دستاورد خصوصی سازی صنعت پتروشیمی

توسعه واحدهای پتروشیمی خصوصاً در بخش‌های پایین دستی گردد.

در این نشست، همچنین طهماسبی، پژوهشگر حوزه انرژی اندیشکده حکمرانی شریف، به مرور تجربه این تغییر بازیگران در تعامل بیندیش فاختا و سنار بونابا اختصاصی برای تکثیر آن تجربه در آینده صنعت پتروشیمی، پرداخته و افزود: شورای اتحادیه انقلاب سبیل در منطقه آمیکای شمالی و در نتیجه آن افزایش تولید گاز طبیعی همانند متان، و بورپان، تبدیل ایالات متحده به صادرکننده آن در قبال بارهای محموله‌ای میان بهرام مقاصد تولید با سرمایه‌گذاری مشترک با شرکای هندی و چینی و سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری آمریکا در توسعه واحدهای پتروشیمی طی ۱۰ سال اخیر، از جمله نشانه‌های تغییر پارادایم تجارت جهانی پتروشیمی است.

وی افزود: این در نهایت سبب شده طی سال‌های اخیر آمریکا به یکی از صادرکنندگان محصولات پتروشیمی تبدیل شود و برای مثال بیش از ۵۰ درصد صادرات آن در بخش‌های بالادستی مانند پلی‌اتیلن‌ها و متانول باشد. بنابراین یکی از رقبای جدی محصولات پتروشیمی ایران در آینده نزدیک در مقاصدی همچون چین و هند، ایالات متحده خواهد بود.

و با تولید الفین با توسعه واحدهای MTO دانست. پیوندی در ادامه، اشاره کرد که با توجه به دسترسی به منابع عظیم گاز، خصوصاً در منطقه پارس جنوبی، همچنان یکی از دست‌های خازنی پتروشیمی ایران، ایجاد متانول حاصل از این دست‌خازن خواهد بود و همچنین به‌خاطر دو سیاست حمایت از مناطق محروم و توسعه صنعت پتروشیمی، به عنوان یکی از اشتباهات انجام شده در این حوزه اشاره کرد و افزود: این امر باید تبعاً واحدهایی دور از ریزش‌های صادراتی جنوب ایران و با دسترسی به منابع آب و احداث شدن در هر مرحله احداث قرار گیرد که در نهایت، به افزایش هزینه‌های تمام شده و کاهش سود شرکت‌ها خواهد شد. همچنین پیوندی در بخش احداث واحدهای خود پیشنهادی مبنی بر تثبیت نرخ خرید گاز برای ماه‌های ۱۳۰ ساله توسط قانونگذار را مطرح کرد که می‌تواند منجر به ایجاد امتیازات بسیار گزافی در



وزارت نفت، به نقش تعیین‌شده وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی در همکاری فعلی با بزرگترین صنعت پتروشیمی، بعد از واگذاری اجزای خاص شده در دو دهه اخیر اشاره کرد و گفت: در شرایط جدید، وزارت نفت به جای نقشی هدایت‌گر، به یک استراتژی‌های توسعه، از طریق زیرمجموعه‌های خود از جمله صندوق بازنشستگی نفت یا سهام عدالت، به یکی از بازیگران این صنعت تبدیل شده است و در عین حال، از مزایای تجربه به خصوصی سازی در پتروشیمی و شفافیت نسبی هزینه‌ها و درآمدهای هر شرکت دانست که منجر به بهبود سیاست‌گذاری و تنظیم‌گر این صنعت در مقایسه با محیط غیر شفاف و یکپارچه دولتی شده است.

در ادامه، محدثین پیوندی، معاون سابق برنامه‌ریزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی پتروشیمی، با بیان اینکه شرکت ملی پتروشیمی در سال ۱۳۸۸، نفت، گاز و پتروشیمی را با هم ادغام کرد و در آن سال به یک شرکت واحد پتروشیمی در دنیا، سهم بالای مازوت و پروپین در پیت‌بینی‌های صادراتی و پتروشیمی را یکی از نقاط امیدوارانه آینده این صنعت دانسته که با سرمایه‌گذاری در منطقه خلیج فارس، می‌توان همچنان در این صنعت بازگرمی حسی ماند و، همچنین یکی از دلایل توسعه صنعت پتروشیمی در پیت‌بینی‌های صادراتی، در این سال به عنوان یک شرکت واحد پتروشیمی، یکی از دلایل مناسب برای صنایع پتروشیمی دانست و در این حال، یکی از فرصت‌های این موضوع را تبدیل مازوت به پروپین با احداث واحدهای MTP

به مقام مسؤول در وزارت نفت، گفت: یکی از مزایای تجربه خصوصی‌سازی در صنعت پتروشیمی، شفافیت بیشتر هزینه‌ها و درآمدهای هر شرکت است که پتروشیمی به بهبود سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری این صنعت می‌شود. به گزارش مهر، حجت‌المیرزا ای معاون اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست اندیشه‌کامرگاری شرکت پتروشیمی، به بیان تجربه‌های حاصل از مسیر اشتباه خصوصی‌سازی اشاره نمود که در این صنعت پرداخته و نتیجه آن را این‌گونه استنباط کرد: انتصاب مدیران عمدتاً سیاسی و فاقد تخصص در این حوزهٔ صنعتی، نادانستی، فقدان دیدگر این‌گونه به تاریخچهٔ کار و برخوردی اساسی متعدد حاکم بر تصمیم‌دهی مانند توسعه فنی یکی از واحدها، شاهد هستیم؛ به‌نوعی که برای مثال، گازهای تصفیه‌های توسعه‌ای برای شرکت پتروشیمی تأمین‌شده و وزارت رفاه در حال حاضر از هیأت‌مدیره شرکت آغاز و توسط تأهیدمیردها شست‌و شامان تأمین اجتماعی به وزارت انرژی کشد که طبیعتاً این‌گونه مانع چابکی سازمانی و تصمیم‌گیری در شرایط بحرانی خواهد شد. وی در پاسخ به سوالاتی در خصوص بهره‌گیری از مدیران متخصص در شرکت‌های انرژی که توسعهٔ صندوق‌های به‌طور کلی غیردولتی، افزود: نظام انگیزشی‌ش ناکارآمد فعلی در شرکت‌های پتروشیمی توسعه دولت، سبب شده تا اصل سرمایه و متخصصان بازنشسته زیادی برای تصدی پست‌های اصلی این صنعت را نداشته باشند. در ادامهٔ این نشست سراسر میرزا، مدیر کل بودجه و طرح‌های




Qanoono.ir


پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت بپایید
 یک اتفاق خوب برای پرسشگران قانون دوست

دانش؛ رمز ماندن

آگهی تجدید مناقصه عام دومرحله‌ای

فراماده

شماره ۹۸/۴۷ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خدمات پروژه DNS فاز ۲ خود را از طریق برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای از شرکت‌های واجد شرایط مطابق اسناد مناقصه خریداری نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۹۸/۱۱/۰۸ در دست داشتن معرفی‌نامه و رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۶۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ونک تک به نام شرکت ارتباطات سیار ایران (شناسه پرداخت ۱۷۰۱۸۴۶۱۲۴۵) به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان ونک، ساختمان برج همراه، طبقه سوم، واحد ۸ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و پس از مطالعه کامل و مهر و امضاء مجاز آن به‌همراه پیشنهاد خود تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه ۹۸/۱۱/۱۹ به نشانی بالا شده بالا تسلیم نمایند.

جلسه بازگشایی پاکات مناقصه ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۰ در محل کمیسیون معاملات، طبقه سوم برج همراه خواهد بود. ضمناً مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ (هفتصد میلیون) ریال می‌باشد که لازم است به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه گردد. مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۶۴۰۲۷۷ تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سایت تأمین‌کنندگان همراه اول به نشانی www.mci.ir/tamin مراجعه نموده و نسبت به ثبت‌نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام نمایند. سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.

اداره کل خرید - شرکت ارتباطات سیار ایران (سهامی عام)

روزنامه فراماده - شماره ۳۲۸۹ - ۹۸/۱۱/۰۳



آگهی مناقصه عام یک مرحله‌ای

شماره ۹۸/۸۳ س

شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) در نظر دارد خرید دستگاه‌های بیومتریک کنترل تردد خود را بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه به صورت ۲۱۰۰ ریالی از طریق برگزاری مناقصه عام یک مرحله‌ای به پیمانکاران داخلی واگذار نماید.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۱۳۹۸/۱۱/۰۸ در دست داشتن معرفی نامه و رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به حساب شماره ۹۱۸۶۴۴۴۴۴۴۴ بانک ملت شعبه ونک تک به نام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۰۹۱۲۹۱۰۲۰۹۱۲۹۱۰۲۰۹ در ساعات اداری به نشانی: تهران، خیابان ونک، برج همراه، طبقه سوم، واحد ۸ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات آن‌ها اسناد مزبور را مهر و امضا نموده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ به نشانی فوق تسلیم نمایند.

کمیسسیون معاملات در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۶ ساعت ۰۹:۰۰ صبح در طبقه ۳ برج همراه واحد ۳ تشکیل و نسبت به پیشنهادات واصله، تصمیم اتخاذ خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (پانصد میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمینی بانکی ارایه گردد. مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیش تر با شماره تلفن ۸۱۷۲۱۵۹۸ تماس حاصل فرمایند.

اداره کل خرید - شرکت ارتباطات سیار ایران (سهامی عام)



شهرداری شهرضا

فروش زمین های واقع در صنایع کارگاهی امیر کبیر

مزایده

مرحله اول
نوبت اول

شهرداری شهرضا در نظر دارد به استناد مصوبه هفتم جلسه ۲۲۹ رسمی مورخ ۹۸/۱۰/۰۸ شورای اسلامی شهر تعدادی از پلاک های ملکی خود واقع در صنایع کارگاهی امیر کبیر را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری مراجعه و یا با تلفن ۵۳۲۴۱۰۱۰ داخلی ۲۴۲ مسئول امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نمایند. شایان ذکر است مهلت اخذ پیشنهادهای مدت ۳۰ روز از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم می باشد.

آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد و محل آن: ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۱۹ دیرینه محرمانه شهرداری واقع در واحد حراست شهرداری مرکزی می باشد.

تاریخ گشایش اسناد: ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۰

محل شهرداری شهرضا

■ به پیشنهادهای مخدوش، مشروط یا خارج از تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ پیشنهادهندگان باید حداقل ۵٪ مبلغ پایه مزایده را ضمانتنامه بانکی و با وجه نقد به حساب سپرده ۵۳۲۰۰۲ بانک ملی در پاکت الف لاک و مهر شده تحویل نمایند.

■ سپرده نفر اول، دوم و سوم در صورت برنده شدن در مزایده و عدم عقد قرارداد به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد.

■ شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادهای مختار است.



شهرداری شهرضا

۰۳۹۶ - ۹۸/۱۱/۱۸

روزنامه - اقتصاد



آگهی مناقصه عام دوم حله‌ای

شماره ۹۸/۸۴ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید ۳۳۰۰۰ سسل باتری ۱۲ ولت ۲۰۰۰ آمپر ساعت به همراه حمل و تحویل به انبار را بر اساس شرایط و طرح قرارداد و مشخصات موجود در اسناد مناقصه در سه بخش از تولید کنندگان داخلی واجد شرایط که دارای مجوز فعالیت از وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه موضوع مناقصه می‌باشند خریداری نماید.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۹۸/۱۱/۱۲ در دست داشتن معرفی نامه و رسید بانکی (مبنی بر واریز مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال (پنصد هزار ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت به نام شرکت ارتباطات سیار ایران یا شناسه پرداخت ۹۸۱۹۰۴۴۲۸۴ (۱۷۰۰۰۹۸۱۹۰۴۴۲۸۴) در ساعات اداری به نشانی تهران، میدان ونک، برج همراه، طبقه سوم، واحد هشت مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و با توجه کامل به مندرجات آن‌ها اسناد مزبور را مهر و امضاء نموده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۱۹ به نشانی فوق تسلیم نمایند.

کمیسرین معاملات در تاریخ ۹۸/۱۱/۲۰ روز یکشنبه رأس ساعت ۱۱ در طبقه سوم، واحد سه برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد شد. ضمناً تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال جهت هر بخش می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت ارتباطات سیار ایران صادر گردد.

منافعه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۱۷۱۳۹۵۳ و ۸۱۷۱۲۲۲۰ و ۸۱۷۱۳۳۸۱ تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سایت تأمین‌کنندگان همراه اول به نشانی www.mci.ir/tamin مراجعه نموده و نسبت به ثبت‌نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام نمایند.

دوم مرحله ای
نوبت دوم

۱. نام و نشانی دستگاه مناقصه گراز: شرکت فرادست انرژی
فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز- خرمشهر، قبل از
بادگان حمید، به سمت منطقه جغیر، روبروی رستای جغیر ثانی،
کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات
کدپستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۴)

۲. موضوع: اجرای عملیات باقیمانده ساختمان های غیر صنعتی
(شامل عملیات معماری، تأسیسات مکانیکی، الکتریکی، ابزار دقیق و
تکلام) پروژه کارخانه گاز و گاز مایع 200 NGL

۳. زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد:

■ مناقصیان می توانند حداکثر به مدت ۵ روز کاری از تاریخ نشر آگهی
نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۶۷۵۱۷۴۰-۶۱
تلفات مناقصه را دریافت نمایند.

هزینه خرید اسناد معادل ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می بایست
به شماره حساب ۵۴۲۷۷۰۵۴۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت
فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه
مناقصه گزار گردد.

۴. محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: شرکت
کنندگان می توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به
مدیریت حقوقی و قراردادهای کارگاه (جغیر) تحویل نمایند.

۵. ارایه تضامین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

۶. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۷. هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

شاخص کل بورس ۵۲۰۲ واحد رشد کرد

گرایش نقدینگی سرگردان به حضور در بازار سرمایه

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

حال این روزهای بورس کشور خوب است. بازرسرمایه بی‌شکک ویزگی‌هایی دارد که می‌تواند منجر به افزایش دارایی‌های مردم شود. از ویژگی‌های بازار بورس می‌توان به شفافیت بازار، عادلانه بودن معاملات، آسان بودن ورود و خروج به بازار و امکان حضور در بازار با هر میزان و سرمایه اشاره کرد که فعالان بورس در واقع علاوه بر سرمایه‌گذاری و حفظ ارزش سرمایه‌های خود از نظر اجتماعی در اقتصاد و تولید کشور سهم می‌شوند و یک نوع تعلق اجتماعی در بین سهامداران ایجاد می‌شود. این بازار شفاف می‌تواند در صورت همه‌گیر شدن التهابات بازارهای مواری دیگری همچون مسکن، خودرو، ارز و طلا را نیز کنترل کند که در صورت وقوع چنین رخدادی می‌توان به چشم‌اندازی دلنواز از ثبات اقتصادی در آینده‌ای نزدیک امیدوار ماند.

افزایش شاخص کل در سال ۹۸

شاخص کل بورس در سال جاری بسیاری از رکوردها را جابه‌جا کرد که مهم‌ترین آن شکستن دور کورد ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار واحدی بوده؛ اتفاقی کم‌نظیر حتی در سطح جهانی؛ در واقع این اقبال بی‌شک به دلیل گرایش نقدینگی سرگردان به بازار سرمایه است. کارشناسان دلیل افزایش

شاخص بورس تهران را جذب نقدینگی سرگردان در جامعه می‌دانند که عامه مردم با سرمایه‌های کوچک امکان ورود در بازار ملک، آپارتمان، دلار، طلا و سکه را ندارند، به ناچار به سمت سرمایه‌گذاری در بورس روی آورده‌اند. این بازار به‌رغم چالش‌هایی مقطعی در سال جاری بسیار

خوش درخشیده و کارشناسان بازار سرمایه اسال را سالی درخشان برای سرمایه‌گذاری در بورس می‌دانند.

بورس دوباره اوج گرفت

دیروز(چهارشنبه) شاخص بورس تهران افزایش را تجربه کرد و با ۵۲۰۲ واحد رشد روی



۴۱۱ هزار و ۲۱۱ واحد ایستاد. در معاملات این روز بورس اوراق بهادار تهران، شاخص کل هم‌وزن ۲۴۳۰ واحد افزایش یافت و به ۱۳۱ هزار و ۸۰۰ واحد رسید. معامله‌گران در بورس تهران ۶۴۳ هزار معامله به ارزش بیش از ۲۴۲ هزار میلیارد تومان انجام دادند. در بورس اوراق بهادار تهران،

بانک تجارت، بانک ملت، ماشین‌سازی اراک، سایپا، بانک اقتصاد نوین، فولاد مبارک اصفهان و پالایش نفت اصفهان جزء نمادهای پربیننده بودند. همچنین شرکت ملی صنایع مس ایران بالاترین تأثیر را بر افزایش شاخص بورس داشت و پس از آن گروه منسا، مخابرات ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) در رده‌های بعدی بودند که شاخص بورس را مثبت کردند. در این میان شرکت پتروشیمی جم بیشترین تأثیر منفی را در شاخص بورس گذاشت.

افزایش شاخص فرابورس

در فرابورس هم روند معاملات با رشد همراه بود و شاخص فرابورس با افزایش ۲۹ واحدی به ۵۲۸۷ واحد رسید. تعداد معاملات این روز در فرابورس ۳۲۹ هزار مورد بود. همچنین ارزش معاملات در فرابورس افزایش یافت و به ۱۷۷۷ میلیارد تومان رسید. در این بازار شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان، گروه صنایع کاغذ پارس، گروه توسعه عمران استان کرمان جزو نمادهای پربیننده بودند. گنتی است؛ در فرابورس سنگ آهن گوهر زمین بالاترین تأثیر منفی را در شاخص گذاشت و توکاریل و فولاد هرمزگان جنوب بیشترین تأثیر مثبت را در شاخص فرابورس داشتند.

تصمیم جدید بانک مرکزی چقدر نرخ بهره را کنترل خواهد کرد؟

روبه جلو است. مکانیسمم حراج رخ نداده؟ بنا به اظهار رئیس کل بانک مرکزی از فردای بستن سقف وارد مکانیسم حراج ورود به عملیات بازار باز داخل کریدور تازه تشکیل شده، می‌شویم. دقت کنید که بر خلاف نگاه اقتصاددانان در تمرکز بر تکنیک بستن سقف کریدور و حراج داخل کریدور، برای بانک مرکزی مهم‌ترین وجه عملیات بازار باز، ایجاد یک امکان ورود و خروج اوراق دولت به صورت برخط به ترازنامه بانک مرکزی است با فهم همه ایستری‌سی‌ها و مشکلات قانونی و فنی. وقتی بانک امکان چنین کاری را یافت (که یافته) در اجرا هم امکان بستن سقف و هم امکان هدف‌گذاری داخل کریدور را دارد.

نقد- لزوم داشتن بانک سالم قبل از عملیات بازار باز: دوستان معتقدند باید قبل از ورود به عملیات بازار باز، باید نظام بانکی از بازی یانزی روی نرخ سود حذف بشه (فارغ از این که به‌نظرم تمرکز صرف بر این جنبه به عنوان سلامت بانک، به‌نظر من صحیح نیست). این اتفاق (موقت یا دائم) افتاده است؛ به این معنا که از یک طرف مهم‌ترین بانک‌های بد که بازی خراب کل نرخ سود بودند، فعلی ذخایر عملاً بازی یانزی روی نرخ سود معنا ندارد. در باره عمده‌بانک‌ها (مگر همان بانک تغییر یافته) عملاً هیچ انگیزه‌ای برای ورود به بازی نرخ سود وجود ندارد. (فارغ از علت این موضوع و خوب و بد بودن آن علت)

نقد ۳- این صرفاً روشی است برای پوشاندن کسر بودجه دولت و بدون پایان سلطه مالی دولت بر عملیات بازار بازی معانست: با توجه به محدود بودن امکان افزایش نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی (فارغ از این که این



یک تحلیلگر مسائل اقتصادی با برشمردن انتقادات طرح شده در مورد عملیات بازار باز، گفت: برای بانک مرکزی مهم‌ترین وجه عملیات بازار باز، ایجاد یک امکان ورود و خروج اوراق دولت به صورت بر خط است. به گزارش مهر، مجید شاکری، تحلیلگر مسائل اقتصادی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:

راقم این سطور بارها در این کانال نقد خود را بر شیفت به هدف‌گذاری نرخ بهره و نیز متکی شدن بر عملیات بازار باز توضیح داده است. خلاصه این نقد اهمیت بیشتر کنترل سمت راست ترازنامه بانک‌ها و مصارف آنها (که به قرار اطلاع کار جدی‌ای در این حوزه در بانک مرکزی هم از جهت کنترل بانک‌های بدمصرف و هم از جهت تعیین مصادیق مصرف آغاز شده)، عمیق نبودن بازار اوراق به‌اندازه‌ای که کشش ابزار سیاست‌گذاری پولی شدن را داشته باشد. (که بسیار بهتر و دقیق‌تر از من گزارش مرکز

پژوهش‌های مجلس آن را شرح داده) و نیز مهم بودن رابطه نرخ بهره بین بانکی و تورم انتظاری در نرخ بهره بالا (تیلور، ۲۰۱۹) بوده است. با این حال انصافاً بعضی یادداشت‌های دوستان صاحب‌نظر خود را در توصیف عملیات بازار باز با عناوین نمایشی و ضد بازار باز و انتقادات تند و ناگهانی یک شبه در باره روی شدن سیستم درک نمی‌کنم. دیلاً بر بعضی اشکالات مطرحه شرحی تقدیم می‌کنم:

نقد ۱- این عملیات بازار باز نیست، صرفاً بستن کران بالایی کریدور نرخ بهره است.

واقع است که عملیات بازار باز در داخل یک کریدور نرخ بهره معنا پیدا می‌کند؛ کریدوری که تا قبل از این ۳۴-۰ بوده است و عملاً از فرط تفاوت کف و سقف، کریدور محسوب نمی‌شده. خود خرید اوراق از بانک و بستن یک سقف سیاست‌گذاری شده بسیار پایین‌تر از ۳۴ درصد، یک گام بلند

فعلاً بر جنبه‌های فنی مسأله متمرکز شود و بعد از ستاپ شدن کل فرآیند وارد اعلام نرخ بهره هدف شود.

نقد۵- این عملیات رسمیت دادن به ریاست: بیاید به وضع فعلی بازار بین بانکی و نیز رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها نگاه کنیم. الان خود سپرده‌گذاری (که به هزار ضرب شرعی شده) من باب اکل میتنه، پایه شرعی‌سازی بازار بین بانکی است (همه دوستان من تأکید می‌کنند که برای ترمیم این وضعیت باید جای‌جایی پایان پذیرد، ای‌دا در حال نفی لزوم سازمان‌دهی Primary Dealerها برای توسعه بازار اولیه اوراق دولتم؛ واضح است که نه. اما واقعاً برای بازار ثانویه این اوراق، مستقیم یا غیرمستقیم چاره‌ای جز بانک مرکزی نیست. باز از این منظر ورود به بازار بین بانکی با امید راهبری نرخ آن در کل بازار اوراق، عاقلانه می‌نماید. واضح است که پایه پولی خرج شده در این حالت به مراتب می‌تواند کوچک‌تر از پایه پولی در اتکای مستقیم دولت باشد. آنچه اکنون توسط بانک مرکزی انجام می‌شود جزء لازم برای پایان سلطه مالی دولت است و نمی‌توان به عنوان وجود سلطه مالی دولت آن را نمایشی دانست. به رویه مشابه تعمیق بازار اوراق برای گسترش حساب‌های بازار پول و نقدپذیری دارایی آنها و گسترش بازار repo هم لازم است و باز هم همان استدلال بالا درباره پیش نیاز بودن حضور بانک مرکزی در بازار اوراق در این موارد صادق. نقد۴- چرا بانک مرکزی نرخ بهره هدف اعلام نمی‌کند؟ اگر به قول رئیس کل از نرخ موجود بازار بین بانکی راضی هستند دیگر چه نیازی به عملیات بازار باز؟ فارغ از علت ثبات نرخ بازار بین بانکی، برای ستاپ کردن یک ابزار جدید واقعاً موقعیتی بهتر از وضع فعلی بازار بین بانکی نمی‌توان متصور بود. ثبات بانک مرکزی امکان می‌دهد با فارغ پال



جایگاه مناسب بانک کشاورزی در فهرست شرکت‌های برتر ایران

بانک کشاورزی در بیست‌ودومین سال رتبه‌بندی ۵۰۰ شرکت بزرگ کشور، جایگاه مناسب خود را حفظ کرد و پس از ارزیابی‌های اطلاعات سال مالی ۱۳۹۷ در رده بیست‌ویکم قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، هدف از این رتبه‌بندی سالانه، تولید اطلاعات در مورد بنگاه‌های اقتصادی کشور و شفاف‌سازی فضای کسب‌وکار، رتبه‌بندی شرکت‌ها از نظر میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی و گسترش رقابت بین بنگاه‌های اقتصادی کشور است و طی آن، ۵۰۰ شرکت بزرگ تولیدی، خدماتی، بیمه‌ای، سرمایه‌گذاری و بانک‌های شرکت‌کننده در این رتبه‌بندی از لحاظ میزان فروش و درآمد عملیاتی، براساس ۳۲ شاخص از جمله شاخص‌های اندازه و رشد شرکت، شاخص‌های سودآوری و عملکرد، شاخص‌های صادرات، شاخص‌های بهره‌وری، شاخص‌های نقدینگی، شاخص‌های بدهی و شاخص‌های بازار، مقایسه و رتبه‌بندی می‌شوند. این گزارش می‌افزاید: بانک کشاورزی علاوه بر کسب جایگاه کلی بیست‌ویکم براساس میزان فروش و درآمد، در ارزیابی میزان دارایی، رتبه چهارم را کسب کرد.



مناقصه

خرید پلاستیک رکابی
۴۵×۳۵ و پلاستیک رولی

نوبت اول

آستان قدس رضوی در نظر دارد نسبت به خرید پلاستیک رکابی ۴۵×۳۵ و رولی ترجیحاً از نوع زیست تخریب پذیر از طریق مناقصه عمومی به شرح مقادیر مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید. جهت مشاهده شرایط خرید و دریافت اسناد مذکور به نشانی <http://dev.razavi.ir> بخش مناقصات مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۳:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۱۳ نسبت به تحویل پیشنهادات تکمیل شده و نمونه ها و مدارک مطابق شرایط اعلام شده به آدرس مشهد مقدس سازمان مرکزی آستان قدس رضوی، دبیرخانه معاونت اداری و پشتیبانی اقدام نمایید. ضمناً هزینه چاپ آگهی در روزنامه ها بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. شماره تماس: ۰۵۱-۳۲۰۰۱۴۲۰ و ۰۵۱-۳۲۰۰۱۵۱۹

آگهی مزایه



اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی از شرکت ورشکسته خشکبار خضر کویر با شناسه ملی ۱۶۱۶۷۸/۱۰۱ و تاجر ورشکسته آقای علیرضا اسفندیاری هموار فرزند غلام رضا به‌شماره ملی ۵۶۸۱۹۶۴۱۰۰ در نظر دارد نسبت به فروش عرصه و اعیان محل کارخانه شرکت و تاجر ورشکسته موصوف به نشانی: سیرجان، منطقه ویژه اقتصادی، بلوار پیام، جنب کارخانه گلدبران را از طریق مزایده و با شرایط ذیل در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۷ در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی به نشانی تهران، خیابان سپهبد قرنی، تقاطع خیابان سمیه، مجتمع قضائی شهید بهشتی، طبقه دوم اداره تصفیه اقدام نماید.

الف: مشخصات عرصه و اعیان براساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل:

۱. ملک دارای دو سند مجزا می باشد: ششادنگ زمین قطعه اول تفکیکی پلاک ۱۵۷۸ فرعی از ۱۱۴۸ فرعی از ۶۵۱۸ اصلی بخش ۳۷ کرمان به‌مساحت ۹۸۵۶ مترمربع ششادنگ یکپاک کارگاه پلاک ۳۱۳۴ فرعی از ۱۱۴۸ فرعی از ۶۵۱۸ اصلی بخش ۳۷ کرمان مفروز و مجزی شده از ششادنگ یک قطعه زمین مشتمل بر تأسیسات و ساختمان‌ها گمرکی و غیره انتقالی از سازمان عمران کرمان به‌مساحت ۶۷۹۰/۵ مترمربع
- محوطه شامل: مسجد، سوله، فضای استراحت پشت سوله، گلخانه، آبشار و برکه، اتاقک نگهبانی و توزین باسکول، واحد مسکونی شماره‌های یک و دو و سه، سرویس بهداشتی زنانه و مرانه عمومی، اتاقک نگهداری پرندگان، موتورخانه تأسیسات، اتاقک کمپرسور و غیره به‌شرح نظریه کارشناس رسمی دادگستری
- ب: شرایط شرکت در مزایده: ۱. فروش نقدی است و قیمت پایه مزایده شرکت ورشکسته خشکبار خضر کویر و تاجر ورشکسته آقای علیرضا اسفندیاری محاسبه شده و برابر با ۱۰۵،۷۸۴،۲۰۰،۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. مزینه های مربوطه به مورد مزایده (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است. ۲. پیشنهاددهندگان باید قبلاً ۵٪ قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۰۴ اداره تصفیه امور ورشکستگی نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۳. اسفندیاری هموار با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۷ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی تهران، خیابان سپهبد قرنی، مجتمع قضائی شهید بهشتی، طبقه هفتم تسلیم نمایند. ۴. پیشنهادات در ساعت ۱۰:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۵. برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود. (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی خواهد بود) ۶. چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودیعی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط می گردد. ۷. مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می باشد.

نوبت - معاون قضایی اداره کل و سرپرست اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران



آگهی مزایه

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی از تاجر ورشکسته حسین دریازاد در نظر دارد نسبت به فروش ملک موضوع پلاک ثبتی ۲۶۷۲ فرعی از ۶۴۳ اصلی بخش ۸ گیلان به نشانی استان گیلان، شهرستان بندرانزلی، گازبان، مخ معلم، ابتدای خ دوازدهم را از طریق مزایده و با شرایط ذیل در ساعت ۱۱:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۶ در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی به نشانی تهران، خیابان سپهبد قرنی، تقاطع خیابان سمیه، مجتمع قضائی شهید بهشتی، طبقه ۷ اقدام نماید.

الف: مشخصات ملک و محل آن

یک‌دستگاه ملک مسکونی نیمه کاره به مساحت عرصه ۲۷۶ متر مربع و دارای اعیانی ویلائی نیمه کاره در حد اجرای اسکلت آجری و سربندی.

ب: شرایط شرکت در مزایده

۱. فروش نقدی است و مبلغ پایه مزایده طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ۸،۹۷۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. هزینه‌های مربوطه به مورد مزایده (به‌جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.
۲. پیشنهاددهندگان باید قبلاً ۵٪ قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۰۴ ورشکستگان اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چک بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
۳. پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده حسین دریازاد با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاددهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز مزایده به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی تهران، خیابان سپهبد قرنی، مجتمع قضائی شهید بهشتی، طبقه هفتم تسلیم نمایند.
۴. پیشنهادات در ساعت ۱۰:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۵. برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود.
۶. (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰٪ قیمت پیشنهادی و حضور در دفترخانه میسر خواهد بود) چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودیعی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بستانکاران و ورشکسته ضبط می گردد.
۷. مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می باشد.

جلیلی - مستشار قضائی شعبه پنجم اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

کتاب‌های تخصصی

روزنامه «مناقشه»

فروش مستقیم از طریق سایت روزنامه

www.monagheseh.ir

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقشه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادرزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی**

رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ **emonaqeseh@gmail.com** ■ **رازبانگار سردبیر: mozayedeh@gmail.com**

رایانگار سازمان آگهی‌ها: **emonaqeseh5@gmail.com** ■ **رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گل‌ریز (جاده قدیم بروجرد) ۱۷

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقشه‌نامه» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱ ■

پنجشنبه ۳ بهمن ۱۳۹۸ | ۲۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ | سال یازدهم ■ شماره ۲۸۹۶

Thursday ■ 23 Jun 2020 ■ Vol.15 ■ No 2896

انرژی نفت و نیرو

ماراتن رکوردزنی در صنعت گاز؛ از تولید تا انتقال

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با اشاره به ثبت رکورد جدید و بی‌سابقه انتقال گاز در ایران، گفت: در روزهای گذشته، ۷۹۲ میلیون مترمکعب گاز در یک روز منتقل شده که برای ثبت این رکورد، ۱۵ ایستگاه تقویت فشار بالاتر از ظرفیت اسمی فعالیت داشته‌اند. به گزارش مناقشه‌مزایده، سعید توکلی با اشاره به ثبت رکورد جدید انتقال گاز در سال جاری، گفت: امسال رکورد بی‌سابقه انتقال ۷۹۲ میلیون مترمکعب در یک روز به ثبت رسیده که آماده‌سازی شبکه خطوط لوله و تأسیسات تقویت فشار و انجام به موقع تعمیرات اساسی این واحدها نقش غیرقابل انکاری در ثبت رکورد جدید انتقال گاز کشور

داشته است. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با اعلام اینکه در حال حاضر، شبکه گاز کشور از توان و ظرفیت انتقال روزانه ۹۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز برخوردار است، تصریح کرد: یکی دیگر از عوامل تأثیرگذار در ثبت رکورد جدید، انتقال بالاتر از ظرفیت اسمی برخی از تأسیسات تقویت فشار در کشور بوده که زمینه انتقال پایدار و مطمئن تر گاز در روزهای پیک مصرف را فراهم کرده است.

وی با اشاره به ثبت رکورد بی‌سابقه مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری، بیان کرد: با هماهنگی تمامی شرکت‌ها و مدیریت‌های شرکت ملی گاز ایران، با وجود ثبت بالاترین

میزان مصرف گاز خانگی اما گاز حتی یک مشترک خانگی شهری و روستایی قطع نشد و همکاران شرکت ملی گاز ایران در این آزمون سربلند بیرون آمدند. این مقام مسؤول با بیان اینکه امکان ثبت رکوردهای بالاتر برای انتقال گاز طبیعی در کشور وجود دارد به شرط آنکه گاز بیشتری توسط بالادست صنعت گاز عرضه شود، تأکید کرد: در چند روز گذشته برای انتقال پایدار و مطمئن گاز دست کم ۱۵ ایستگاه تقویت فشار بالاتر از ظرفیت اسمی فعالیت داشته‌اند.

توکل‌ی با اشاره به مدیریت یکپارچه در حوزه‌های پالایش، انتقال، توزیع و دیسپچینگ

شرکت ملی گاز ایران برای ثبت رکوردهای حداکثری انتقال گاز در کشور به ویژه در روزهای پیک مصرف زمستانی، گفت: با انجام مدیریتی هوشمندانه و حساب شده هیچ گازی در میدای تولید وجود نداشت که برای انتقال آن اقدام نشده باشد. وی با اعلام اینکه در شرایط فعلی شبکه انتقال گاز ایران به قابلیت اطمینان صددرصدی که در کل شبکه صنایع دنیا و شبکه سراسری گاز ایران، قابلیت بسیار بالایی به شمار می‌آید دست یافته است، تصریح کرد: دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران مدیریتتی است که در تعامل با دیگر شرکت‌ها و مدیریت‌ها، با عدد و رقم حرف می‌زند و به

این ترتیب، ما این قابلیت اطمینان را بار دیگر توانستیم رقم بزنیم و به‌عنوان یک شرکت متعالی، در ثبت رکوردها، اول باشیم؛ هرچند نگاهداشت ثبت رکوردها و استمرار این مهم نیز، خود از موفقیت‌های بزرگ است. براساس گزارش شرکت ملی گاز، مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران همچنین با اشاره به افزایش وسعت خطوط لوله و تعداد تأسیسات تقویت فشار گاز برای زمستان امسال در مقایسه با مدت زمان مشابه پارسال، اظهار کرد: با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان شرکت ملی گاز ایران تأمین گاز زمستانی مشترکان از مردم درخواست می‌شود که صرف‌جویی جدی در مصرف گاز را در دستور کار قرار بدهند.



التهاب در بازار نفت

متنوع کردن منابع تأمین نفت، در آستانه امضای نخستین قرارداد سالانه خرید نفت روسیه قرار دارند. هند که سومین مصرف‌کننده بزرگ نفت جهان است، حدود ۸۴ درصد از نیازهای نفتی خود را از خاورمیانه وارد می‌کند که عمده تأمین نفت این کشور را بر عهده داشته است. با این حال آمارهای نفتکش نشان داد سهم خاورمیانه از واردات نفت هند از ۶۵ درصد در سال ۲۰۱۸ به ۶۰ درصد در سال ۲۰۱۹ کاهش پیدا کرد که پایین‌ترین میزان از سال ۲۰۱۵ بود.

خرید نفت هند از روسیه معمولاً اندک بوده زیرا هزینه‌های حمل بالایی در مقایسه با گریدهای خاورمیانه داشته و از طریق بازار محموله‌های تک انجام شده است. با این‌همه پالایشگاه‌های دولتی اندین اویل، هندوستان پترولیوم و بهارات پترولیوم اکنون به امضای قراردادهای برای خرید نفت روسیه نزدیک شده‌اند. اندین اویل که بزرگ‌ترین پالایشگاه هند است به روس نفت روسیه اعلام کرده که نفت دارد حداکثر ۴۰ هزار بشکه در روز نفت خریداری کند که معادل ۲،۵ درصد ظرفیت پالایش این شرکت است. هندوستان پترولیوم و بهارات پترولیوم هم قراردادهای کوچکی را بر نامه‌ریزی می‌کنند. تحت دولت نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، این کشور مقررات واردات نفت را اصلاح کرده تا به پالایشگاه‌های دولتی انعطاف بیشتری برای خرید فوری نفت از مناطق مختلف فراهم کند و به آنها اجازه دهد از اختلاف قیمت‌ها بهره ببرند.

شرکت ملی نفت لیبی تأیید کرد که عملاً کل تولید ۱،۲ میلیون بشکه در روز نفت خود را از دست داده است و روزانه ۷۷ میلیون دلار ضرر می‌کند. این شرکت تأیید کرد که بنادر صادرات نفت مسدود شده و تحت شرایط اضطراری قرار دارند. سفارت آمریکا در لیبی اعلام کرده که باید فوراً به شرکت ملی نفت لیبی اجازه داده شوند فعالیت‌های نفتی خود که از ابتدای هفته جاری متوقف شده است را از سر بگیرد.

شرکت ملی نفت لیبی روز دوشنبه گذشته پس از اینکه

نیروهای وفادار به ارتش ملی لیبی یک خط لوله را مسدود کردند، برای تولید دو میدان نفتی بزرگ الشراوه و الفیل در جنوب غربی لیبی وضعیت اضطراری اعلام کرد. تا زمانی که فعالیت تأسیسات نفتی لیبی به وضعیت عادی برنگردد، تولید نفت این کشور از حدود ۱،۲ میلیون بشکه در روز به ۷۲ هزار بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد. شرکت ملی نفت لیبی در واکنش به درخواست آمریکا اعلام کرده که فعالیت‌هایش را تنها زمانی از سر خواهد گرفت که محاصره‌های غیرقانونی رفع شوند. این اقدامات به مردم لیبی صدمه‌زده و آسیب شدیدی به اقتصاد کشور وارد کرده است. تمامی گروه‌های مسؤول باید دست از محاصره برداشته و به قانون احترام بگذارند. طبق گزارش ماهانه اوپک به نقل از منابع ثانویه، تولید نفت لیبی تا دسامبر ۱،۱۳۹ میلیون بشکه در روز بود. شرکت ملی نفت لیبی همچنین نسبت به احتمال کمبود برق به دلیل تعطیلی تولید گاز هشدار داد.

لغو ممنوعیت صادرات فراورده‌های نفتی از بلاروس
بلاروس ممنوعیت صادرات فراورده‌های نفتی که در جریان اختلاف با روسیه بر سر قیمت نفت وضع شده بود را رفع کرد. پس از اینکه مسکو و مینسک نتوانستند در خصوص قرارداد جدید تأمین نفت برای سال ۲۰۲۰ به توافق برسند، روسیه عرضه نفت به پالایشگاه‌های بلاروس را از اول ژانویه متوقف کرد با این حال بخشی از جریان صادراتش را در چهارم ژانویه احیاء کرد.

بار کلنز: تقاضای جهانی برای نفت امسال جهش پیدا خواهد کرد

بانک بار کلنز در گزارش جدیدی با توجه به بهبود دورنمای اقتصاد جهانی، پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت امسال ۱،۴ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد که بالاتر از ۹۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۱۹ است.

این بانک اعلام کرد هند بزرگ‌ترین عامل رشد تقاضا خواهد بود و تقاضا در آمریکا و چین هم پس از امضای فاز اول توافق

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه گذشته تحت تأثیر پیش‌بینی مازاد عرضه از سوی آژانس بین‌المللی انرژی کاهش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت ۲۴ سنت معادل ۰،۴ درصد کاهش پیدا کرد و به ۶۴ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه‌شنبه گذشته ۰،۳ درصد کاهش پیدا کرده بود. بهای معاملات آتی وست‌گازس اینترمدیت ۲۹ سنت معادل ۵،۰ درصد کاهش یافت و به ۵۸ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. فاتح بیرون، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش‌بینی کرد باز نفت در نیمه اول سال ۲۰۲۰ به میزان یک میلیون بشکه در روز مازاد عرضه داشته باشد. وی در حاشیه مجمع اقتصاد جهانی داووس سوییس به روبریز گفت: عرضه فراوانی در بخش نفت و گاز وجود دارد. به همین دلیل رویدادهای اخیر قیمت‌های بین‌المللی نفت را بالا برده است. در این بین اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) اعلام کرد: تولید نفت آمریکا در مناطق شیل این کشور در فوریه به رکورد بالایی رشد خواهد کرد با این حال نرخ رشد تولید در پایین‌ترین سطح یک سال اخیر خواهد کرد. عامل دیگری که بازارها را ملتهب کرده است، شیوع ویروس کرونا ی جدیدی در چین و نگرانی نسبت به تأثیر منفی آن بر رشد اقتصادی است.

توقف صادرات نفت قزاقستان به چین پس از کشف آلودگی
قزاقستان عرضه نفت از طریق خط لوله اتاسو-الاشانکو را پس از انجام آزمایش‌هایی در پایان هفته گذشته که وجود سطح بالای ماده شیمیایی کلورید اورگانیک را نشان داد، کاهش داده است. قزاقستان قصد دارد عرضه نفت به پالایشگاه پاولودار که به این خط لوله متصل است را متوقف کند. این اتفاق روی ترانزیت نفت از قزاقستان به روسیه از طریق خط لوله آتیرو-سامارا تأثیری نداشته است.

پالایشگاه‌های دولتی هند در آستانه امضای قرارداد خرید نفت از روسیه

پالایشگاه‌های دولتی هند در راستای تلاش دهلی‌نو برای

کیوسک اخبار توافق باکو با لوک اویل برای توسعه دو میدان انرژی

جمهوری آذربایجان و شرکت «لوک اویل» روسیه درباره توسعه میادین انرژی «تخجوان» و «قوشاداق» در دریای خزر به توافق رسیدند. به گزارش ایرنا، توافق در باره فعالیت مشترک توسعه این دو میدان انرژی در خزر در دیدار روز سه‌شنبه گذشته الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان و واحدعلی اکبر اف، رئیس شرکت «لوک اویل» روسیه در داووس حاصل شده است. بنا به این گزارش، در این دیدار همچنین درباره چشم‌انداز همکاری شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوکار) و شرکت «لوک اویل» تبادل نظر شد. میدان انرژی «تخجوان» در ۹۰ کیلومتری جنوب شرق باکو در دریای خزر واقع است و در سال ۱۹۹۷ میلادی شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سوکار) و شرکت «کسون موبیل» قرارداد اجرای کارهای اکتشافی در این میدان را امضا کردند ولی این قرارداد به دلیل این‌که منابع قابل توجه در آن وجود ندارد به حالت تعلیق درآمد. این در حالی است که شرکت نفتی «RWEDea» آلمان نیز در سال ۲۰۱۰ میلادی در خصوص فعالیت در این میدان انرژی که پیش‌بینی می‌شود دارای ۳۰۰ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی است، ابراز علاقه کرده بود. میدان انرژی «قوشاداق» نیز در بخش شمالی شبه جزیره «آشرون» و در فاصله ۱۵ کیلومتری از ساحل واقع است.

تعویض یک میلیون کولر گازی فر سوده در مناطق گرمسیر



سختگویی صنعت برق در خصوص تصویب طرح تعویض یک میلیون کولر گازی فرسوده در شورای اقتصاد گفت: این طرح می‌تواند نیاز به احداث دوهزار مگاوات نیروگاه جدید را در کشور مرتفع کند.

به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رحبی مشهدی در خصوص ضرورت اجرای این طرح گفت: در ایران بالغ بر ۲۲ هزار مگاوات از میزان مصرف برق در فصول گرم و در ساعات اوج مصرف، به‌ویژه به وسایل سرمایشی است که به دلیل افزایش تقاضا، این میزان سالانه روبه افزایش است. عضو هیأت مدیره و معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توائیر با اشاره به این که وسایل سرمایشی بیش از ۶۵ درصد از مجموع مصرف برق مناطق گرمسیر یک که عمدتاً استان‌های واقع در سواحل جنوبی کشور را به خود اختصاص می‌دهند، خاطر نشان کرد: به منظور افزایش بهره‌وری انرژی در حوزه مصارف سرمایشی، طرح تعویض یک میلیون دستگاه کولر گازی فرسوده در مناطق گرمسیر یک مطرح شد و در ۳۰ دی ماه امسال به تصویب شورای اقتصاد رسید.

رحبی مشهدی تصریح کرد: با تعویض یک میلیون کولر گازی فرسوده در مناطق گرمسیر یک، میزان مصرف این کولرها به ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت که منجر به کاهش ۱۶۰۰ مگاواتی میزان مصرف برق کشور می‌شود.

سختگویی صنعت برق با بیان اینکه اجرای این طرح مزایای فراوانی دارد، اظهار داشت: کاهش هزینه‌های خانوار، مدیریت بار برق در تابستان به میزان ۱۶۰۰ مگاوات، کاهش مصرف انرژی کشور به میزان حدود هشت میلیارد کیلووات ساعت صرفه جویی برق به دو میلیارد مترمکعب مصرف گاز نیروگاه‌ها از جمله مزایای اجرای این طرح به شمار می‌رود.

وی توضیح داد: این طرح می‌تواند نیاز به احداث دو هزار مگاوات نیروگاه جدید را در کشور مرتفع کند چرا که برای تأمین ۱۶۰۰ مگاوات برق مورد نیاز، باید حداقل دوهزار مگاوات نیروگاه جدید احداث شود که با در نظر گرفتن دیگر هزینه‌ها برای احداث خطوط انتقال، پست‌ها و خطوط توزیع نیاز به سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان دارد.

رحبی مشهدی در عین حال با اشاره به اینکه اجرای این طرح باعث کاهش مصرف گاز و نیز صرفه جویی در مصرف یک میلیون کولر گازی فرسوده مناطق گرمسیر یک، به تنهایی باعث کاهش دو میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت گاز در نیروگاه‌های کشور خواهد شد.

سختگویی صنعت برق در عین حال یادآور شد: با اجرای این مصوبه، تولید داخل نیز رونق خواهد گرفت و در نهایت باعث راه‌اندازی خطوط تولید کولرهای گازی با راندمان بالا در کشور خواهد شد و فعال شدن گروه‌های اجرایی و افزایش اشتغال‌زایی را نیز به دنبال خواهد داشت.

رحبی مشهدی در خصوص سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای این طرح نیز گفت: میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای این طرح ۶۵۰ میلیون دلار پیش‌بینی شده است که طی چهار سال به انجام برسد که سهم دولت از این میان ۳۵ درصد تعیین شده است که از محل صرفه جویی سوخت حاصل از اجرای طرح پرداخت خواهد شد.

وی ادامه داد: همچنین ۳۵ درصد از سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز نیز توسط مشترک‌های داوطلب و ۳۰ درصد نیز توسط شرکت توانیر تأمین خواهد شد.

سختگویی صنعت برق در خصوص مشترکین داوطلب نصب کولرهای پربازده به صورت اقساط ۲۴ ماهه در قبوض برق مشترکان، پس از نصب کولرهای جدید راندمان بالا و اسقاط کولر فرسوده دریافت خواهد شد. رحبی مشهدی همچنین در خصوص دوره بازگشت سرمایه این طرح نیز گفت: با توجه به این که هزینه تعویض هر کولر ۶۵۰ دلار معادل هشت میلیون تومان در نظر گرفته شده است، سرمایه‌گذاری در این طرح دوساله بازگشت داده می‌شود.

وی همچنین با بیان اینکه با تصویب شورای اقتصاد، شرکت توانیر مسؤول اجرای این طرح خواهد بود، خاطر نشان کرد: کولرهای جدید با بازدهی بالا، توسط سازندگان داخلی تأمین خواهد شد که اشتغال‌زایی مناسبی را در کشور به دنبال خواهد داشت.

راه‌اندازی سامانه تلفنی برای پرداخت قبوض برق مازندران‌ها

مشترکین برق غرب مازندران می‌توانند با دنبال کردن کدهای دستوری از طریق شماره تلفن «۱۵۲۱» قبوض برق خود را پرداخت کنند. به گزارش مناقشه‌مزایده، نیک‌زاد خواجوند، معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران با اعلام این مطلب گفت: سامانه پرداخت قبوض برق تلفنی «۱۵۲۱» (سامانه اعلام و پرداخت بدهی قبوض برق از طریق تلفن ثابت) این شرکت راهکاری دیگر برای پرداخت تلفنی صورتحساب قبض برق است. به گفته خواجوند، سامانه پرداخت تلفنی «۱۵۲۱» یکی از راه‌های مربوط به این موضوع است که مشترکان می‌توانند با شماره‌گیری عدد ۱۵۲۱ از طریق تلفن ثابت وارد کردن شناسه قبض خود می‌توانند از میزان بدهی بهای برق مصرفی خود مطلع شوند و با راهنمایی اپراتور نسبت به پرداخت آن اقدام کنند.

وزیر نیرو

درصد دفع مشکل بدهی ارزی سرمایه‌گذاران صنعت برق هستیم

برای تأمین زیرساخت‌ها در بخش برق دار، در این خانواده است نه گروهی که تأخیر در باز پرداخت به بانک‌ها دارند. وی با بیان اینکه در واقع آنها در اثر تغییر نرخ ارز با مشکلات جدی مواجه شده اند، اضافه کرد: وزارت نیرو از چند ماه پیش در صدد رفع مشکل این گروه از سرمایه‌گذارانی است که باید اقساط وام‌های خود را به صورت ارزی بازپرداخت کنند. اردکانیان ادامه داد: تلاش می‌شود این موضوع از کانال خودش دنبال شود، وصل کردن این موضوع به موضوع راه‌های ارزی ناشی از صادرات برق کار کارشناسانه‌ای نیست و نمایندگان مردم هم متوجه این موضوع هستند. عضو هیأت دولت گفت: وزارت نیرو نقش مهم و مسؤولیت بسیار سنگینی

تلفات جانی مشاهده می‌شد اما امسال در اثر آمادگی‌ها و تلاش‌های صورت گرفته و نیز همکاری خود مردم تلفات جانی رخ نداد. وی با بیان اینکه اکنون این آمادگی وجود دارد تا از این سیلاب‌ها حداکثر استفاده شود، افزود: اکنون وضعیت سدها در وضعیت خیلی خوبی است و اگر با همین روند جلو برویم و با همکاری مردم در مصرف، تابستان آرامی را در پیش‌رو خواهیم داشت. اردکانیان درباره اختصاص بخشی از درآمد حاصل از صادرات برق برای تسویه بدهی بخشی از تولیدکنندگان بخش خصوصی برق که بدهی ارزی به صندوق توسعه ملی دارند، گفت: وزارت نیرو تعهدات وسیعی به خانواده بزرگ چند هزار نفره فعال در بخش خصوصی صنعت برق دارد؛

پنج درصد نسبت به پارسل که سال تری هم بود بالاتر است.

وی درباره آمادگی و برنامه‌ریزی برای بارش‌ها افزود: وجود ۱۰ الی ۱۲ سال خشکسالی در کشور و سپس بارش‌های اخیر این ذهنیت را در برخی ایجاد کرده که آمادگی برای این بارش‌ها وجود نداشته که این مطلب صحیح نیست. عضو هیأت دولت ادامه داد: وقوع سیل در فروردین ماه امسال باعث شد تا توجهات بیشتری برای تأمین منابع مالی طرح‌های لایروبی و مهندسی رودخانه‌ها شود که تا حدود زیادی هم تأثیرگذار بود.

اردکانیان گفت: نکته قابل توجه در سیلاب وسیعی که در منطقه سیستان و بلوچستان رخ داد این‌ست بود که در سیلاب‌های قبلی



وزیر نیرو گفت: بارش‌هایی که از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۹۸ تا پایان شهریورماه ۹۹) در کشور رخ داده حدود ۴۰ درصد از متوسط دراز مدت بیشتر است. به گزارش ایرنا، رضا اردکانیان تصریح کرد: بارش‌ها حدود چهار تا